
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                               

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28 марта   2022  года                                                                          № 26                                           

с. Поспеловка 

 

О мерах по усилению пожарной безопасности  

на территории муниципального образования 

Поспеловское сельское поселение  

в весенне - летний пожароопасный период  2022 года 

 

 

       В целях обеспечения пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Поспеловское сельское поселение в весенне-

летний пожароопасный период 2022 года,  руководствуясь статьёй 18 

Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

постановляет: 

1.   Установить круглосуточное дежурство ответственных работников 

администрации в пожарный период; 

       1.1. Продолжать работу по приведению в исправное состояние систем 

противопожарного водоснабжения и оповещения, по выполнению первичных 

мер пожарной безопасности; 

       1.2.Провести очистку территорий населенных пунктов, учреждений 

организаций от сгораемого мусора, сухой травы, отходов производства; 

       1.3.Запретить сжигание сухой травы, разведение костров вблизи жилых 

домов;  

       1.4. Организовать опашку по периметру населенных пунктов, граничащих с 

необработанными полями сельхозпредприятий (бурьян), уделить особое 

внимание содержанию (восстановлению) минерализованных полос, состоянию 

водонапорных башен, противопожарных водоемов, а также подъездов к ним; 

       1.5. Организовать проверку состояния печей, дымоходов, электропроводки 

престарелых, малоимущих, жителей без определенного места жительства на 

предмет безопасной эксплуатации в летний период, произвести подворный 

обход социально-опасных семей по соблюдению правил пожарной 

безопасности;              

       1.6. Рассмотреть вопросы пожарной безопасности в летний период на 

сходах граждан, в трудовых коллективах, через средства массовой информации 

активизировать противопожарную пропаганду; 

       1.7. Провести дополнительные инструктажи с населением по вопросам 

профилактики пожаров. В местах массового пребывания людей постоянно 

обновлять информационные стенды на противопожарную тематику. 

Разработать организационно-методические пропагандистские материалы 

(рекомендации, памятки, листовки). 



       2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  всех форм 

собственности: 

      2.1.Осуществлять мероприятия, направленные на повышение 

противопожарной защиты, предупреждение гибели и трамвмирования людей 

при пожарах; 

      2.2.Установить круглосуточное дежурство ответственных лиц. 

      2.3.Провести очистку территорий от сгораемого мусора, сухой травы, 

отходов производства. 

      3.Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования  от  31 марта 2021  года  № 13 «Об обеспечении 

пожарной безопасности на территории муниципального образования  

Поспеловское сельское поселение в весенне-летний пожароопасный период 

2021года». 

      4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

Поспеловское сельское поселение                                                    У.У.Магдеев   


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

